Об установлении минимального количества баллов – 08

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

П Р И К А З

«  »   2024 г.  №

Москва

Об установлении минимального количества баллов
единого государственного экзамена по общеобразовательным предметам,

соответствующим специальности или направлению подготовки,
по которым проводится прием на обучение в образовательных организациях,
находящихся в ведении Министерства просвещения Российской Федерации,

на 2025/26 учебный год

В соответствии с частью 3 статьи 70 Федерального закона

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

п р и к а з ы в а ю:

Установить минимальное количество баллов единого государственного

экзамена по общеобразовательным предметам, соответствующим специальности

или направлению подготовки, по которым проводится прием на обучение

в образовательных организациях, находящихся в ведении Министерства

просвещения Российской Федерации, на 2025/26 учебный год согласно приложению

к настоящему приказу.

Министр

С.С. Кравцов

consultantplus://offline/ref=CB0FE69CB83FBDFA5FF5E40A4BE32691E71ADACEA4BB7260A920DBB3C63A7112BE124CA1BA557BAE6A02471E43195BD221140753960EG8H
consultantplus://offline/ref=EFBC325497AA0048BAF4701ABCCA44BC80AEAE24EC68ED5588021C1BB9308846CAB7612D2EF790B9D93BC18F70966CBFAF93B584DD65885C39I2H

Минимальное количество баллов – 08

Приложение
к приказу Министерства просвещения

Российской Федерации
от __________2024 г. № ______

Минимальное количество

баллов единого государственного экзамена по общеобразовательным
предметам, соответствующим специальности или направлению подготовки,

по которым проводится прием на обучение в образовательных организациях,
находящихся в ведении Министерства просвещения Российской Федерации,

на 2025/26 учебный год

Общеобразовательный предмет Минимальное
количество баллов

Русский язык 42

Математика 39

Физика 39

Обществознание 42

История 35

Информатика  44

Иностранный язык 30

Литература 40

Биология 39

География 40

Химия 39

	П Р И К А З